
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

#s003C
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              

VÁŠ DOPIS ZN.: DLE OZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2022
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-42391/DS/2022-4(TI)  

VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 650 
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 22.02.2023

Počet listů: 17
Počet příloh: 1 / listů: 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
Správa Hradec Králové, zastoupený na základě plné moci společností 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha (dále jen 
stavebník), podal dne 29.11.2022 u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství jako speciálního stavebního úřadu (dále také stavební 
úřad) žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

„D35 Úlibice – Hořice“
v rozsahu stavebních objektů:
SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181

Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Hořice, stavební úřad, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 
508 19 Hořice dne 16.01.2017 pod č. j. MUHC-SU/18476/2016/VA, rozhodnutí o změně 



2

územního rozhodnutí vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu dne 26.05.2021 zn. KUKHK-3340/UP/2021 (Sv). 
Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále stavební zákon) 
vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 31.08.2022 pod spis. zn. KUKHK–
29647/UP/2022(Sv).

Stručný popis předmětu řízení:
SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
V km 0,344 kříží trasa dálnice D35 trasu stávající silnice I/35 (výhledově II/635). Křížení je 
navrženo mimoúrovňové nadjezdem silnice I/35 nad D35 (SO 231). Trasa přeložky je 
navržena v přímé (v trase stávající silnice), kategorie S9,5/80. Maximální hodnota podélného 
sklonu je 2,86 %. Hodnota vypuklého zakružovacího oblouku je R = 5 000 m, minimální 
hodnota vydutého oblouku je 3 000 m. Vozovka je navržena asfaltová s krytem z asfaltového 
betonu. Celková délka přeložky je 840 m. V km 0.080 budou na přeložku silnice napojeny 
polní cesta SO 128 a přístupová komunikace na pozemky SO 129.2, v km 0.837 vlevo se 
bude připojovat polní cesta SO 127. Odvodnění přeložky silnice I/35 je navrženo otevřenými 
příkopy, napojenými na příkopy nové D35, resp. na příkopy stávající silnice I/35 v koncové 
části přeložky. Pro zajištění veřejného provozu během výstavby je navrhována provizorní 
objízdná komunikace (viz SO 181).
 
SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
Pro zajištění veřejného provozu na stávající silnici I/35 při realizaci objektu SO 103 je nutno 
zřídit provizorní objízdnou komunikaci. Tato komunikace je vedena po levé straně silnice I/35 
(ve směru na Hradec Králové), její začátek je shodný se začátkem SO 103 a končí na 
stávající silnici I/35 cca na úrovni km 0,800 tohoto objektu. Navržené směrové oblouky této 
komunikace mají hodnotu R = 100 a 110 m. Jedná se o obousměrnou komunikaci se šířkou 
zpevnění 8,0 m. Minimální hodnota podélného sklonu je 0,35 %, maximální 2,00 %. Vozovka 
bude provedena asfaltová s krytem z asfaltového betonu. Délka komunikace je 839,645 m. 
Po převedení provozu na nové komunikace bude část komunikace odstraněna a prostor 
zrekultivován (viz SO 853). Ponechána zůstane část v úseku km 0,497 – 0,769 a využita jako 
přístup na pozemky (SO 127 – není předmětem řízení).
 
SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
Účelem mostu je převedení stávající silnice I/35 (budoucí II/635) východně od obce Úlibice 
přes dálnici D35. Silnice I/35 je v přímě a přechází ve velmi malém úhlu křížení dálnici, která 
je v oblouku. Dálnice má pod mostem šířkové uspořádání kategorie D25,5 s rozšířeným 
středním dělícím pásem na šířku 8 m z důvodu zajištění rozhledu a možnosti umístění pilíře 
mostu v něm.
Most je navržen kolmý o čtyřech polích s nosnou komorovou konstrukcí. Šířkové uspořádání 
na mostě odpovídá kategorii S9,5, na obou okrajích budou zřízeny nouzové chodníky š. 0,75 
m. Založení mostu je na vrtaných pilotách DN 1200 mm délky 12,0 m (krajní opěry) resp. 
10,0 m (pilíře). Římsy jsou navrženy monolitické železobetonové, do říms je zakotveno 
ocelové svodidlo pro úroveň zadržení H2 a mostní ocelové zábradlí.

SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181
Po převedení provozu na objekt SO 103 bude v rámci tohoto objektu zrušena provizorní 
objízdná komunikace SO 181. Tento objekt řeší pouze technickou rekultivaci dané 
komunikace, biologická rekultivace není součástí tohoto objektu.
Stavební objekt zahrnuje následující stavební práce, nutné k odstranění stávající komunikace 
a připojení upravené plochy k sousedícím pozemkům:



3

- odfrézování a následné vybourání konstrukce vozovky komunikace v celé délce SO 181 v 
tloušťce 450 mm, v km 0.497 – 0.768 bude polovina vozovky ponechána jako polní cesta 
SO 127;

- odtěžení a urovnání zemního tělesa SO 181 do úrovně odhumusovaného povrchu (to 
neplatí v úseku pod SO 101);

- dovoz a rozprostření ornice v rozsahu plochy odstraňovaného silničního tělesa (do úrovně 
přilehlého terénu).  

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:
Jedná se o stavbu silnice I. třídy č. I/35 (přeložka – SO 103), stavbu mostního objektu na 
přeložce I/35 (SO 231) a stavby dočasné sloužící pro převedení dopravy v průběhu stavby 
(SO 181). Tato dočasná stavba bude odstraněna a zrekultivována (SO 853). Předmětná 
stavba je navržena v souvislosti se stavbou D35 Úlibice – Hořice, jejímž účelem je nahrazení 
stávající kapacitně nevyhovující silnice I/35 čtyřpruhovou dálnicí. Dálnice D35 představuje v 
české dálniční sítě tzv. severní páteřní trasu spojující Čechy a Moravu.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:
SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
obec Úlibice (k. ú. Úlibice)
obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)

 

Kat. území Parc. č. dle 
KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 144/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/55 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/60 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/62 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/64 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/65 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 144/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/45 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/61 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/80 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/5 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/14 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *



4

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/4 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/7 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/8 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/33 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/35 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/36 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/38 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1300/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/9 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/10 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/13 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/14 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/15 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/9 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/12 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/16 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *



5

Lužany u J. 1679/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/20 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/26 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
obec Úlibice (k. ú. Úlibice)
obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)
    

Kat. území Parc. č. 
dle KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 481/11 Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 
Lužany

21.10.1880 (úmrtí 
neevidováno) *

Josef Lukeš, Lužany 137, 507 06 Lužany 25.05.1878 (úmrtí 
1959)  

Úlibice 481/12 Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice 28.03.1939 *
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice 11.09.1943  

Úlibice 481/13 Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 
Lužany

21.10.1880 (úmrtí 
neevidováno) *

Josef Lukeš, Lužany 137, 507 06 Lužany 25.05.1878 (úmrtí 
1959)  

Úlibice 481/14 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 01312774 *

Úlibice 481/15 Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice 22.04.1955 *
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 
Podůlší 04.07.1958

Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 
Valdice 29.05.1946

Úlibice 481/16
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 
06 Lužany 25253042 *

Danuše Wiedemannová, Borový vrch 
1032/44, 460 14 Liberec 12.09.1943 *

Úlibice 481/17 Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 
06 Lužany 25253042 *

Úlibice 481/24 Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany  06.10.1938 *
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany 28.05.1964 *

Úlibice 481/25 Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, 
Lužany 4, 507 06 Lužany

datum narození 
neznámé *

Úlibice 481/26 Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice 28.03.1939 *
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice 11.09.1943

Úlibice 481/78 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/45 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/49 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/50 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/51 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/52 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *



6

Úlibice 481/53 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/54 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/55 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/60 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/64 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/67 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 * 

Úlibice 481/70 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 * 

Úlibice 481/73 ČR- Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 01312774 *

Úlibice 481/76 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/79 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 481/80 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/20 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/21 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/23 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/38 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/4 Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 
Praha 17.01.1946 *

Lužany u J. 1252/12 Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 
Neratovice 15.12.1954 *

Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 
Neratovice 28.11.1956

Lužany u J. 1252/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/32 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J 1252/33 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1252/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1622/1 Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 00256897 *

Lužany u J. 1622/2 Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 00256897 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
obec Úlibice (k. ú. Úlibice)
obec Lužany (k. ú. Lužany u Jičína)



7

    

Kat. území Parc. č. 
dle KN Vlastník

Identifikace 
účastníka-dat. 

nar./IČO

Trv. 
zábor Doč. 

zábor

Úlibice 144/28 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/3 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/10 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/11 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 504/22 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/18 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/19 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Úlibice 608/31 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1300/66 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/17 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/29 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1643/34 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

Lužany u J. 1679/2 ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390 *

SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace SO 181 – dtto SO 181

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO Parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

103
144/28

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. plánu č. 
191-239/2002 pro vyznačení věcného 
břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha 

144/65

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

144/66

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení podzemní telekomunikační sítě dle g. 
pl č. 187-181/2002 a 191-239/2002 pro 
vyznačení věcného břemene 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/4

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení dle g.pl.č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha



8

504/5

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení dle g.pl. č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/14

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/16

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. č. 
191-239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/29

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-
239/2002 pro vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

608/32

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení dle g.pl.191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/33

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení dle g.pl.191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/35

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1,169 00 Praha

608/36

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení dle g.pl.č. 191-239/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1300/66

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/9

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/18

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/20

k.ú. Lužany u J.

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení podzemní telekomunikační sítě dle g. 
pl. č. 372-206/2002 pro vyznačení věcného 
břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/22

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

1679/26

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

181 504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. 
č.191-239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha



9

1622/1

k.ú. Lužany u J.

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení zařízení distribuční soustavy v rozsahu 
smlouvy a g. pl. č. 515-232/2012
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení a zařízení distribuční soustavy dle čl. 
III. smlouvy v rozsahu g. pl. číslo 658-
9837/2020, 655-9837a/2020, 655-
9837b/2020,655-9837c/2020

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 
2472903, Teplická 874/8, 405 

02 Děčín

231
144/28

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-
239/2002 pro vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

504/3

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl. č. 191-
239/2002 pro vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

504/22

k.ú. Úlibice
Věcné břemeno optického kabelu dle g. pl. 
č.191-239/200 

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

608/29

k.ú. Úlibice

Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl č. 191-
239/2002 pro vyznačení věcného břemene

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha 

1300/66

k.ú. Lužany u J.
Věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle g. pl č. 372-
206/2002

České Radiokomunikace a.s., 
IČO 24738875, Skokanská 

2117/1, 169 00 Praha

Stav všech pozemků včetně jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu účastníků 
řízení) dle katastru nemovitostí je uveden ke dni 20.02.2022.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Vzhledem k tomu, že je stavebnímu úřadu z úřední činnosti známo, že účastníci řízení Marie 
Lukešová a Josef Lukeš zemřeli, stavební úřad postupoval ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 
liniového zákona, tzn., že dne 04.01.2022 vydal usnesení, kterým stanovil těmto účastníkům 
opatrovníka, paní Marii Srbovou, dat. nar. 09.06.1966, Lužany 17,507 06 Lužany.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen stavební zákon) 

oznamuje
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon EIA), ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také liniový zákon), zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem 
známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 
112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy nejpozději do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jinak k nim nebude 



10

přihlédnuto. 

Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží.

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území se dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (vzhledem k nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby je třeba 
domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. e-mailem). 

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 
písemnou plnou moc.

Účastníci řízení:
(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 
18 odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům 
je uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 

zastoupená na základě plné moci: 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 Lužany 
Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany (opatrovník Marie Srbová)
Josef Lukeš, Lužany 137, 507 06 Lužany (opatrovník Marie Srbová)
Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice
Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice
Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 460 14 Liberec
Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany
Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany



11

Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 Praha
Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice 

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

(správce povodí)
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 

Jičín 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm) - dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí:

parc. č. 144/18, 144/19, 144/20, 44/53, 144/56, 144/57, 144/58, 144/59, 144/61, 481/9, 
481/22, 481/23, 481/36, 481/44, 481/46, 481/47, 481/48, 481/57, 481/58, 481/62, 481/66, 
481/69, 481/72, 481/75, 481/77, 504/7, 504/8, 504/9, 504/17, 504/27, 504/35, 608/16, 
608/24, 608/25, 608/28, 608/30, 608/39, 608/40, 608/41, 608/42, 608/43, 608/44, 608/45, 
608/46 v katastrálním území Úlibice;

parc. č. 1252/15, 1252/16, 1252/35, 1270/17, 1300/2, 1300/33, 1300/36, 1300/37, 1300/38, 
1300/39, 1300/62, 1300/65, 1300/67, 1300/68, 1622/3, 1626/3, 1643/7, 1643/8, 1643/11, 
1643/16, 1679/1, 1679/6, 1679/7, 1679/8 v katastrálním území Lužany

a další, jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena.

K žádosti o vydání stavebního povolení stavebník doložil tato stanoviska, vyjádření, sdělení 
(stanoviska byla vydána ke všem stavebním objektům v rámci stavby D35 Úlibice – Hořice; 
stavební úřad v tomto přehledu uvádí stanoviska týkající se předmětných stavebních objektů 
ve správním obvodu obcí Lužany a Úlibice a obce s rozšířenou působností Jičín): 

- Městský úřad Hořice, stavební úřad, nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice – územní 
rozhodnutí ze dne 16.01.2017 č.j.: MUHC-SU/18476/2016/VA

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí ze dne 26.05.2021 zn. KUKHK-3340/UP/2021 
(Sv) + sdělení o nabytí právní moci ze dne 10.11.2021

- Ministerstvo dopravy – rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí ze dne 20.10.2021 č.j. MD-25280/2021-930/5

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnutí ze dne 27.05.2022 zn. KUKHK-
4063/UP/2022 (Sv)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze 
dne 31.08.2022 zn. KUKHK-29647/UP/2022 (Sv)



12

- Ministerstvo životního prostředí – prodloužení ze dne 05.11.2019 č.j.: MZP/2019/710/1 
platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 
04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08

- Ministerstvo životního prostředí – stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí včetně stanovení podmínek ze dne 04.07.2008 č.j.: 51545/ENV/08

- Ministerstvo životního prostředí – závazné stanovisko k ověření souladu včetně stanovení 
podmínek ze dne 14. 10. 2015 č. j. 34253/ENV/15

- Ministerstvo dopravy– závazné stanovisko – souhlas podle § 32 zákona o PK včetně 
stanovení podmínek pro provádění stavby ze dne 07.09.2022 č.j. MD-28036/2022-930/2

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – 
vyjádření ze dne 16.09.2022 zn. KUKHK-29773/DS/2022(TI)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – 
stanovisko ze dne 19.09.2022 zn. KUKHK-29587/ZP/2022 

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí – souhrnné závazné stanovisko včetně 
stanovení podmínek ze dne 14.09.2022 č.j. MuJc/2022/24836/ZP/Hav

- Městský úřad Jičín, odbor dopravy – vyjádření ze dne 06.09.2022 zn. 
MuJc/2022/23431/DOP/MoE

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – závazné stanovisko ze dne 
23.11.2022 č.j.: KHSHK 37807/2022/Hok.HK/Ze; (e-mail ze dne 09.01.2022) 

- Povodí Labe, s. p. – stanovisko včetně podmínek za správu povodí ze dne 19.10.2022 
č.j.: PLa/2022/039354

- Lesy ČR – vyjádření ze dne 14.10.2022 č.j.: LCR170/001915
- Státní pozemkový úřad – vyjádření k záměru stavby ze dne 25.11.2022 zn. SPU 

307441/2022 
- Úřad pro civilní letectví – sdělení ze dne 10.10.2022 č.j. 010329-22-701
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického – vyjádření ze 

dne 30.08.2022 č.j.: SBS 37909/2022/OBÚ-09/1
- Správa silnic Královéhradeckého kraje – stanovisko ze dne 26.10.2022 č.j.: 

SSKHK/SS/20471
- Ministerstvo obrany, Sekce majetková – souhlasné závazné stanovisko včetně stanovení 

podmínek ze dne 04.10.2022 sp. zn. 139515/2022-1322-OÚZ-BR
- Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, odbor služby dopravní policie – 

stanovisko včetně požadavků na dopravní značení ze dne 08.09.2022 č.j.: KRPH-91292-
2/ČJ-2022-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní 
inspektorát – stanovisko včetně podmínek ze dne 21.10.2022 č.j. KRPH-93486-2/ČJ-
2022-050406

- obecní úřad Lužany – rozhodnutí o povolení kácení dřevin ze dne 14.11.2022sp. zn. 
OULuz-819/2022

- obec Úlibice – vyjádření k DSP ze dne 23.08.2022 zn. D35-SP
- obec Lužany – vyjádření k DSP ze dne 14.09.2022 č.j. OULuz-732/2022 + vyjádření 

stavebníka ze dne 21.11.2022 k požadavkům obce
- České radiokomunikace, a.s. – vyjádření k existenci sítí včetně podmínek pro provádění 

stavby ze dne 15.11.2 zn. UPTS/OS/319243/2022 



13

- ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření k PD včetně podmínek pro realizaci ze dne 08.09.2022 
zn. 001127765506

- Gasnet Služby, s.r.o. – stanovisko včetně podmínek pro realizaci stavby ze dne 
03.11.2022 č.j.: 5002704819

- Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. – vyjádření ze dne 22.11.2022 (podmínky 
pro stavby vodovodů a kanalizací)

- CETIN a.s. – vyjádření (km 0,0 – 1,35) k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany 
SEK ze dne 25.11.2022 č. j. 833913/22

Další přílohy k žádosti o stavební povolení:
- plná moc pro zastupování v řízení Ředitelství silnic a dálnic ČR – PRAGOPROJEKT, a.s. 

ze dne 07.11.2019
- údaje o místu stavebního záměru
- seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému 

břemenu k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich (identifikace označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí)

- pán kontrolních prohlídek
- projektová dokumentace dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů

Poučení: 
Jedná o záměr posouzený podle zákona EIA.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 
110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona. Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat 
si soukromoprávní titul k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody 
s vlastníky pozemku (např. smlouva o právu provést stavbu, nájemní smlouva nebo smlouva 
o zřízení věcného práva apod.).

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 
doručováno jednotlivě (ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona).
 



14

Zveřejnění informací ve smyslu ustanovení § 9b zákona EIA:
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA, Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle § 
40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, příslušný k vedení navazujícího řízení 
podle zákona EIA, zveřejňuje postupem podle ustanovení § 25 správního řádu ve smyslu 
ustanovení § 9b zákona EIA spolu s oznámením o zahájení řízení následující informace:
- kopie žádosti o stavební povolení je přílohou tohoto oznámení o zahájení stavebního 

řízení; do podkladů pro vydání stavebního povolení lze nahlédnout na odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (vzhledem k nutné 
přítomnosti oprávněné úřední osoby je třeba domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. 
e-mailem);

- předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavebního povolení na stavbu dopravní 
infrastruktury „D35 Úlibice – Hořice“ v rozsahu stavebních objektů:

- SO 103 - Přeložka silnice I/35 v km 0,344 D35
- SO 181 - Provizorní komunikace u SO 103
- SO 231 - Nadjezd na silnici II/635 v km 0,340
- SO 853 - Rekultivace provizorní komunikace 
- povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva, 

anebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu před tím nebyly;
- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona 

EIA se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí; v elektronické podobě jsou 
zveřejněné na odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063;

- veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona EIA může v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru; veřejné ústní jednání se nekoná; připomínky lze uplatnit ve lhůtě 
do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce, 
k později podaným připomínkám se nepřihlíží; do podkladů pro vydání stavebního 
povolení lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (vzhledem k nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby je 
třeba domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. e-mailem);

- informace o dotčených orgánech – jmenný seznam včetně kontaktních adres je uveden 
v rozdělovníku oznámení;

- pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující 
řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA, 
stává se účastníkem navazujícího řízení též dotčený územní samosprávný celek nebo 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA;

- odvolání proti rozhodnutí vydaném v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA, a to i v případě, že nebyla 
účastníkem řízení v prvním stupni.

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který 
navazující řízení vede. Informace bude vyvěšena po dobu 30 dnů. 

Příloha: 
žádost o vydání stavebního povolení (k vyvěšení na úřední desce ve smyslu ustanovení § 9b 
odst. 1 písm. a) zákona EIA)

Z p. Ing. Michaela Teichmanová
referent oddělení silničního hospodářství

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063


15

Toto oznámení včetně příloh musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce a po této 
lhůtě vráceno zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Úlibice a Obecní úřad Lužany tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto oznámení včetně příloh na úřední desce a 
elektronické desce úřadu po dobu 30 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, 
opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce 
a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu – do vlastních rukou-dodejky (§ 2 
odst. 5 liniového zákona):

 podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 

zastoupená na základě plné moci: 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):



16

ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany
Lužanská zemědělská a.s., Lužany 197,507 06 Lužany 
Marie Lukešová, Lužany 137, 507 06 Lužany-cestou opatrovníka: Marie Srbová, Lužany 17, 

507 06 Lužany
Josef Lukeš, Lužany 137, 507 06 Lužany-cestou opatrovníka: Marie Srbová, Lužany 17, 507 

06 Lužany
Jaroslav Plechatý, Úlibice 30, 507 07 Úlibice
Emilie Plechatá, Úlibice 30,507 07 Úlibice
Jiří Kůtek, Roudnice 197, 503 27 Roudnice
Ing. Eva Šulcová, Podůlší 88, 506 01 Podůlší
Ing. Josef Kůtek, Jičínská 48, 507 11 Valdice
Danuše Wiedemannová, Borový vrch 1032/44, 460 14 Liberec
Věra Kunclová, Lužany 5, 507 06 Lužany
Ladislav Kuncl, Lužany 5,507 06 Lužany
Marie Fišerová Kinská Štumbenvollová, Lužany 4, 507 06 Lužany
Helena Součková, Rejskova 2369/11,120 00 Praha
Ing. Jan Klauda, Kostelecká 74/15, 277 11 Neratovice
Ing. Ivana Kašparová, 1. máje 109/4, 277 11 Neratovice 

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 1, 169 00 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 

Jičín 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou (§ 2 odst. 5 liniového 
zákona):

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm) - dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem 
účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí:

parc. č. 144/18, 144/19, 144/20, 44/53, 144/56, 144/57, 144/58, 144/59, 144/61, 481/9, 
481/22, 481/23, 481/36, 481/44, 481/46, 481/47, 481/48, 481/57, 481/58, 481/62, 481/66, 
481/69, 481/72, 481/75, 481/77, 504/7, 504/8, 504/9, 504/17, 504/27, 504/35, 608/16, 
608/24, 608/25, 608/28, 608/30, 608/39, 608/40, 608/41, 608/42, 608/43, 608/44, 608/45, 
608/46 v katastrálním území Úlibice;

parc. č. 1252/15, 1252/16, 1252/35, 1270/17, 1300/2, 1300/33, 1300/36, 1300/37, 1300/38, 
1300/39, 1300/62, 1300/65, 1300/67, 1300/68, 1622/3, 1626/3, 1643/7, 1643/8, 1643/11, 
1643/16, 1679/1, 1679/6, 1679/7, 1679/8 v katastrálním území Lužany

a další, jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn – do vlastních rukou – dodejky (§ 2 odst. 
5 liniového zákona):
obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 
obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice



17

Dotčené orgány – do vlastních rukou - dodejky (§ 2 odst. 5 liniového zákona):
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 
Ministerstvo obrany-Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany 
Obecní úřad Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice


		2023-02-22T05:41:43+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




